

ZATWIERDZAM  
STAROSTA NOWODWORSKI

Magdalena Biernacka

Nowy Dwór Mazowiecki, dn. 19.12.2016 r.

URZĄD MIEJSKI w NASIELSKU  
Wpłynęło dnia 19.12.2016  
Nr 10584 zał. 1  
Biuro Obsługi Klienta

**PROTOKÓŁ  
Z KONTROLI PROBLEMOWEJ STANU PRZYGOTOWAŃ GMINY NASIELSK  
W ZAKRESIE REALIZACJI ZADAŃ OBRONY CYWILNEJ I ZARZĄDZANIA  
KRYZYSOWEGO**

Zgodnie z rocznym planem kontroli zewnętrznych Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim na 2016 rok, zatwierdzonym przez Starostę,

zespół kontrolny w składzie:

**Kierownik Zespołu:** - Kazimierz Polnicki - Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności;

**Członek Zespołu:** - Sławomir Rak – Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności

przeprowadził w dniu **22 listopada 2016r.** kontrolę stanu realizacji zadań w zakresie Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego w **Urzędzie Miasta i Gminy Nasielsk**

**I. OKRES OBJĘTY KONTROLĄ: - lata 2014 - 2015.**

**II. DANE DOTYCZĄCE KONTROLOWANEJ JEDNOSTKI:**

1. Urząd Miasta Nasielsk ul. Elektronowa 3, 05-190 Nasielsk.
2. Burmistrz Miasta - Pan Bogdan Ruszkowski - na stanowisku od 29.07.2013r.
3. Osoba odpowiedzialna za realizację zadań obrony cywilnej w UG Nasielsk:  
Pan Andrzej Krzyczkowski – Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Spraw Wojskowych i Obrony Cywilnej - na stanowisku od 30.09.1998r.

Celem kontroli było sprawdzenie stanu faktycznego w zakresie planowania i realizacji przedsięwzięć związanych z osiągnięciem gotowości do działania Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego w gminie Nasielsk.

**III. ZAGADNIENIA OBJĘTE KONTROLĄ ORAZ WYNIKAJĄCE Z NIEJ  
USTALENIA:**

**1. Zarządzanie Kryzysowe**

Zarządzeniem Burmistrza Nasielska Nr 32/2016 z dnia 04.04.2016 r. powołany został Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Dane zawarte w tych dokumentach w pełni odzwierciedlają działalność GZZK.

Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego Gminy Nasielsk został opracowany

i zatwierdzony przez Starostę Nowodworskiego. Plan aktualny, zmiany są dokonywane na bieżąco.

## **2. Plan Obrony Cywilnej**

Podstawą opracowania Planu Obrony Cywilnej Gminy Nasielsk są Wytoczne Burmistrza m. Nasielsk – Szefa Obrony Cywilnej Gminy 57/2013 z dnia 05.06.2013r. w sprawie zasad opracowania planu obrony cywilnej gmin i zakładów pracy. Opracowano ocenę zagrożenia oraz wnioski z niej wypływające, w których określono charakterystykę zagrożeń i plan działania w przypadku ich wystąpienia. Plan Opracowano zgodnie z obowiązującymi wytycznymi. Dane zawarte w planie są aktualizowane na bieżąco.

## **3. Plan ochrony zabytków**

Gminny plan ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych dla gminy Nasielsk został sporządzony na podstawie Zarządzenia Burmistrza, uzgodniony z Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i Starostą Nowodworskim. Dokumentacja w nim zawarta zawiera wszystkie elementy określone w „Instrukcji przygotowania i realizacji planów ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych”. Plan jest aktualizowany na bieżąco.

## **4. Stan dokumentacji organizacyjno - ewidencyjnej oraz stopień ukompletowania formacji OC.**

Na podstawie Zarządzenia Nr 50/16 z dnia 23 maja 2016 r Burmistrza m. Nasielsk - Szefa Obrony Cywilnej Gminy w sprawie tworzenia i przygotowania do działania formacji obrony cywilnej, utworzono drużynę ratownictwa ogólnego i drużynę wykrywania i alarmowania. Utworzonych zostało 9 punktów alarmowania. Dla powołanych formacji założono, m.in. Plan działania formacji, w tym jej zadania oraz strukturę organizacyjną, oraz Instrukcję, w której uwzględniono sposoby ogłaszania i przyjmowania sygnałów o zagrożeniach, normy czasowe dla podejmowanych działań. Została sporządzona dokumentacja do rejestrowania otrzymanych i wysyłanych sygnałów alarmowych. Plan działań formacji opracowany jest w sposób właściwy.

## **5. Organizacja oraz gotowość do działania systemu wykrywania i alarmowania OC oraz stan łączności radiowej.**

Działalność w tym zakresie określa Zarządzenie Burmistrza 50/16 z dnia 23.05.2016 w sprawie Gminnego SWA. Do kontroli przedstawiono także uaktualnioną książkę ewidencji członków formacji, uzgodniony z wojskowym komendantem uzupełnień wykaz oraz odcinki „B” kart przydziałów organizacyjno - mobilizacyjnych osób przeznaczonych do pełnienia służby w formacjach OC. Łączność radiowa ze Starostwem oraz z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego jest dobra.

## **6. Poziom realizacji zadań szkoleniowych organów i sił OC.**

Działalność szkoleniowa w UM Nasielsk, prowadzona zgodnie z planem szkolenia. W dniu 23.05.2014 roku z kierownikami wydziałów Urzędu i dyrektorami podległych placówek oświatowych, 20.11.2015 z pracownikami Urzędu. W „Planach zasadniczych zamierzeń w zakresie Obrony Cywilnej” odnotowano realizacji przedsięwzięcia.

**7. Gospodarka magazynowa, poprawność w zakresie wydatkowania przyznanych środków finansowych oraz nakładania obowiązku świadczeń na rzecz OC.**

Magazyn sprzętu OC zlokalizowany jest w budynku Budżetowego Zakładu Komunalnego ul. Młynarska 23, suchy, ogrzewany, dobrze zabezpieczony przed włamaniem. Sprzęt właściwie przechowywany. Książka ewidencji sprzętu OC prowadzona jest właściwie. Dokumentacja przychodowo-rozchodowa oraz korespondencja w tej sprawie w teczkach korespondencji. Inwentaryzacja mienia została przeprowadzona na dzień 30.09.2016 roku.

**8. Stan realizacji przedsięwzięć planistyczno-organizacyjnych, powszechnej samoobrony oraz powszechniającej wiedzę o obronie cywilnej.**

W zakresie popularyzacji idei obrony cywilnej i powszechnej samoobrony realizowano następujące przedsięwzięcia:

1. Na tablicach informacyjnych w Urzędzie Gminy wyeksponowano sygnały alarmowe;
2. W lokalnej prasie zamieszczane są materiały informacyjne na temat bezpiecznego zachowania się w przypadku wystąpienia zagrożenia;
3. W przypadku pojawiających się zagrożeń dodatkowo będą kolportowane plakaty i ulotki;
4. Na stronie internetowej gminy na bieżąco jest aktualizowana informacja na temat występujących zagrożeń.

**VI. UWAGI**

Dokumentacja zagadnień objętych kontrolą jest prowadzona wzorowo, aktualizowana na bieżąco.

Przygotowanie merytoryczne i doświadczenie pracowników odpowiedzialnych za realizację zadań z tego zakresu pozwalają na sprawne i aktywne uczestnictwo w prowadzonych akcjach ratowniczych w przypadku powstania zagrożenia.

Na podstawie analizy przedstawionych dokumentów, udzielonych informacji i otrzymanych wyjaśnień ocenia się, że poziom przygotowania Gminy do realizacji zadań w zakresie Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego jest dobry.

Protokół z kontroli sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których egzemplarz Nr 1 przekazano kierownikowi jednostki kontrolowanej.

Przewodniczący zespołu kontrolnego  
Kazimierz Polnicki

.....*K. Polnicki*.....

Członek zespołu kontrolnego  
Sławomir Rak

*RAK SŁAWOMIR*